
                                                

   

 

 

 

Monikulttuurisuusneuvoston toimintasuunnitelma 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2 (4) 

   

 

1. Johdanto 

Varsinais-Suomen hyvinvointialueen (Varha) tavoitteena on tarjota asukkaille vaikuttavia ja 
kustannustehokkaita palveluita sekä erinomainen asiakaskokemus strategian ja 
lainsäädännön mukaisesti. Asiakaskokemuksen jatkuva parantaminen edellyttää 
asukkaiden ja asiakkaiden mukaan ottamista palvelujen kehittämiseen. 
Vaikuttamistoimielimet toteuttavat strategian arvoja, jotka ovat arvostavan 
yhdenvertaisesti, vastuullisen vaikuttavasti ja ystävällisesti ammattitaidolla. 

Varhan vaikuttamistoimielimet ovat hyvinvointialueesta säädetyn lain tarkoittamia 
osallistumis- ja vaikuttamistoimielimiä. (Laki hyvinvointialueesta 611/202, 32 §) 
Varhan monikulttuurisuusneuvosto on päätetty perustaa Varhan hallintosäännössä ja 
rinnastetaan lain edellyttämiin toimielimiin. Vaikuttamistoimielimet ovat poliittisesti ja 
uskonnollisesti sitoutumattomia. 
Vaikuttamistoimielimet eivät ole Varhan päätöksentekoelimiä, joten niille ei voi siirtää 
toimivaltaa eivätkä ne voi tehdä hallintopäätöksiä. Toimintaan ei sovelleta hallintosäännön 
määräyksiä. 

2.Toimintakausi  

Varhan aluehallitus asetti 20.12. 2022 kokouksessaan vanhusneuvoston, 
vammaisneuvoston ja monikulttuurisuusneuvoston sekä nuorisovaltuuston 24.2.2023. 
Monikulttuurisuusneuvostossa on 32 jäsentä. 

Vaikuttamistoimielimet on asetettu aluevaltuuston toimikaudeksi 2023-2025 ja ne 
kokoontuvat neljä kertaa vuodessa. 

Monikulttuurisuusneuvosto: 

 vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, 
toteuttamiseen ja seurantaan asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin 
arvioi olevan vaikutusta monikielisen ja –kulttuurisen väestön ja heidän 
tarvitsemiensa palveluiden kannalta 

 seuraa, että hyvinvointialue kehittäessään palveluja huolehtii niiden riittävydestä, 
soveltuvuudesta ja yhdenvertaisuudesta monikieliselle ja –kulttuuriselle 
väestölle 

 laatii kannanottoja ja antaa lausuntoja monikielisiä ja –kulttuurisia 
varsinaissuomalaisia koskevissa asioissa 

 edistää palveluja ja osallistumismahdollisuuksia koskevaa viestintää 

 edistää monikielisen ja –kulttuurisen väestön vaikutus- ja 
osallistumismahdollisuuksia 

 tekee yhteistyötä muiden Varhan vaikuttajaryhmien, kuntien 
monikulttuurisuusneuvostojen sekä muiden yhteistyötahojen kuten kolmannen 
sektorin kanssa. 

 
2. Monikulttuurisuusneuvoston toiminta  
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Varhan monikulttuurisuusneuvoston ensimmäisen toimintavuoden aikana vakiinnutetaan 
monikulttuurisuuseneuvoston käytännöt millä turvataan neuvoston 
vaikuttamismahdollisuudet. 

Vuosikellossa on kuvattu vuoden 2023 toiminta (kuva) 

3.1 Kokoukset  

Kevätkausi 

 Monikulttuurisuusneuvoston perehdytys 1. kokouksessa ja 4.5. Kuntaliiton 
perehdytys 

 Varhan vaikuttamistoimielinten yhteinen toimintasääntö 
Monikulttuurisuusneuvoston toimintasuunnitelma 2023 

 Palvelustrategia 

 Varhan kaksikieliset palvelut 
 

Syyskausi 

 Hyvinvointisuunnitelma 

 Varhan viestintä 

 Osallisuussuunnitelma 

 Varsinais-Suomen pelastuslaitos 

 Hyvinvointialueen talousarvio 

 Monikulttuurisuusneuvoston toimintasuunnitelma 2024 

3.2. Yhteistyö kuntien monikulttuurisuustoimijoiden kanssa  

Varhan monikulttuurisuusneuvoston näkyvyyttä ja tunnettuutta lisätään ja ylläpidetään 
säännöllisellä yhteistyöllä kuntien ja järjestöjen monikulttuurisuustoimijoiden kanssa. 
Yhteistoiminnan tavoitteena on palvelujen kehittäminen monikielinen ja –kulttuurinen 
väestö huomioivaksi ja yhdenvertaisuuden edistäminen Varhassa. Yhteistyömuodot 
suunnitellaan kuntien ja paikallisten toimijoiden kanssa. Tilaisuudet organisoi 
monikulttuurisuusneuvoston esittelijä. 

  3.3 Muut tapahtumat ja tilaisuudet  

Vuonna 2023 osallistutaan monikulttuurisuusneuvostoja ja vastaavia toimijoita koskeviin 
paikallisiin, alueellisiin ja valtakunnallisiin koulutustapahtumiin mahdollisuuksien mukaan. 
 

3.4 Viestintä  

Pyritään lisäämään selkokielen käyttöä viestinnässä. Viestinnällä pyritään myös lisäämään 
monikulttuurisuusneuvoston näkyvyyttä sekä monikielisen ja –kielisen väestön kuulemista. 
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Monikulttuurisuusenuvoston toiminnasta viestitään hyvinvointialueen viestintäkanavien 
kautta (verkkosivut, Facebook, X, Instagram). Monikulttuurisuusneuvoston esityslistat ja 
pöytäkirjat julkaistaan hyvinvointialueen verkkosivuilla. Kokousten pöytäkirjat lähetetään 
sähköpostilla kuntien kirjaamoihin. 

3. Monikulttuurisuusneuvoston talousarvio  

Kokouspalkkiot 14 000 € 
Ansionmenetykset   4 000 € 
Matkakustannukset 10 000 € 
Kokoustarjoilut   1 500 € 
Muut menot       800 € 
Kaikki yhteensä 30 300 € 

4. Toimintakertomus 

Monikulttuurisuusneuvoston toiminnasta vuodelta 2023 laaditaan toimintakertomus, johon 
sisällytetään seuraavat asiat: 

 monikulttuurisuusneuvoston jäsenet ja heidän roolinsa 

 tiedot pidetyistä monikulttuurisuusneuvoston kokouksista 

 katsaus Varhan toiminnan tilaan ja kehgitykseen 

 annetut lausunnot ja kannanotot 

 tehdyt aloitteet, esitykset ja selvitykset 

 osallistumiset seminaareihin ja koulutuksiin 

 osallistumiset edustustilaisuuksiin 

 toteutetut viestintätoimet  

 

 

 

 

 

 

  

 


